
گروه های مسلح با حمله به 2 روستا در نیجریه
14 نفر را کشتند و 15 نفر را با خود بردند

افراد مسلح و ناشناس روز دوشنبه با حمله 
به دو روستا در غرب نیجریه، حدأقل 14 نفر را 

کشتند و 15 نفر دیگر را هم ربودند.
روزنامه نیجریه ای »نیجریه تریبون« اعلام کرده 
که مردان مســلح اول به روستای »غالبیه« و سپس 
منطقه »گالادیما کوگو« در ایالت نیجر حمله کردند 
و خانه ها را سوزاندند و ضمن اقدام به تیراندازی کور 
به سمت اهالی روستا چندین بمب را منفجر کردند. 

آن طور که فارس نوشته در حمله مذکور دست کم 
۱۴ نفر کشته و بیش از ۱۵ نفر دیگر متشکل از زنان 
و کودکان ربوده شدند. گفتنی است، شمال، غرب و 
مرکز نیجریه طی ســال های اخیر، به صحنه فعالیت 
گروه های تبهکار تبدیل شــده اســت که با حمله به 
روســتاها دام ها را به سرقت می برند و اهالی را قتل 
 عام می کنند و طی ماه های اخیر این خشونت ها شدت 

گرفته است. 

 تعداد تلفات امُیکرون در آمریکا 
از تلفات دلتا پیشی گرفت

 رســانه های آمریکایی می گویند موج ســویه 
»امیکرون« در این کشور در حال فروکش کردن است، 
اما مرگ و میر های ناشی از آن از تلفات اوج شیوع سویه 

دلتا بیشتر شده است!
روزنامه »ســیاتل تایمز« با انتشار گزارشی نوشته: از ۲۴ 
نوامبر سال گذشته )3 آذر ۱۴00( زمانی که آفریقای جنوبی 
برای نخستین بار سویه امُیکرون را به سازمان جهانی بهداشت 
معرفــی کرد، آمریکا بیش از 30 میلیون و ۱۶3 هزار و ۶00 

مورد ابتلای جدید به کووید و بیش از ۱۵۴ هزار و ۷۵0 مورد 
مــرگ بر اثر ابتلا به کووید را ثبت کرده اســت. این گزارش 
می افزاید در عوض از اول اوت تا 3۱ اکتبر ســال ۲0۲۱ )۱0 
مرداد تا 9 آبان ۱۴00( زمان اوج شیوع سویه دلتا در آمریکا، 
این کشور ۱0 میلیون و 9۱۷ هزار و ۵90 مورد ابتلای جدید 
و ۱3۲ هزار و ۶۱۶ مرگ بر اثر ابتلا به کووید را گزارش کرده 
است. بر اساس این گزارش تلفات سویه موج امُیکرون در حدود 

۱۷ درصد بیشتر از شیوع سویه دلتا بوده است. 
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ضربه کاری روسیه به آمریکا
 پوتین جدایی دو منطقه از اوکراین را به رسمیت شناخت

  حمله وحشیانه صهیونیست ها
به یک زن و معلول فلسطینی در شیخ جراح

  آماده باش تمام نیروهای مسلح عراق 
در آستانه سالروز شهادت امام کاظم )ع(

 اعلام رسمی حضور موساد در بحرین

سرویس خارجی-
رئیس جمهور روسیه دوشنبه شب رسماً اعلام 
کرد استقلال دو منطقه »دونتسک« و »لوهانسک« 
در شــرق اوکراین را به رســمیت می شناسد و 
واشنگتن نمی تواند کشورهای همسایه روسیه را 
تحریک به اقدامات ضد روسی و پیوستن به ناتو 
بکند، بدون اینکه عواقب آن را بپذیرد. انتشار این 
خبر مثل بمب صدا و غرب به رهبری آمریکا را به 
نوعی غافلگیر کرد و به واکنش هایی غالبا از جنس 

تهدید و تحریم واداشت.
ســرانجام پس از هفته ها کشــمکشِ ســخت بین 
روســیه و غرب بر سر »اوکراین« کاری که به نوعی، هم 
انتظارش می رفت و هم نمی رفت! در شامگاه دوشنبه به 
وقت ایران اتفاق افتاد و روســیه رسماً اعلام کرد دیگر، 
منطقه »دونباس« را بخشــی از خاک اوکراین نمی داند! 
شاید تصور غالب این بود که روسیه می خواهد به اوکراین 
و حتی »کیف« مســتقیما حمله نظامــی کند و پوتین 
نیز بارها گفته بــود چنین قصدی ندارد. پوتین با امضاء 
کاغذهایــی اعلام کرد، این دو منطقه مهم را که ســال 
۲0۱۴ اعلام استقلال کرده بودند، به رسمیت می شناسد 
و از این پس آنها را جمهوری های استقلال یافته وابسته 
به روســیه می دانــد. و بدین ترتیب در بازی شــطرنج 
خطرناک آمریکا و روســیه همان طور که انتظار می رفت 
این سربازان پیاده دولت اوکراین بودند که بازنده شدند. 
شــاید دولت اوکراین فراموش کرده بــود که در جدال 
فیل ها این علف ها هستند که زیر دست و پا له می شوند. 

پوتین چه گفت؟
رئیس جمهور روسیه شامگاه دوشنبه طی یک نطق 
تلویزیونی در کرملین اعلام کرد اوکراین استقلال و ثبات 
خود را از دســت داده و به محلــی برای فرصت طلبانی 
تبدیل شده اســت که میدان را به سمت کودتا هدایت 
می کننــد. او با بیــان اینکه »اوکراین به کشــوری غیر 
مســتقل تبدیل شــده که تحت کنترل آمریکا درآمده 
اســت« افزود: »رهبران اوکراین نتوانســتند یک کشور 
باثبــات ایجاد کنند که این منجر به وابســتگی آنها به 
کشــورهای خارجی مانند ایالات متحده شــده است... 
آمریکا میلیون ها دلار در اوکراین خرج انقلاب های رنگی 
کرده است و امروز نئونازی ها سرنوشت ملت اوکراین را 
در دســت گرفته اند! بنابراین این کشور تحت استعمار 
آمریکا و غرب است. قانونگذاران مجالس سفلی و علیای 
روسیه نیز در جلســات جداگانه قطعنامه پیشنهادی با 
موضوع تصمیم رئیس جمهور این کشور برای به رسمیت 
شناختن استقلال دو جمهوری دونتسک و لوهانسک را 

تایید و تصویب کردند. 
ورود ارتش روسیه به شرق اوکراین

بلافاصله بعد از اینکه پوتین رســماً استقلال این دو 
منطقه جدایی طلب را به رســمیت شــناخت به ارتش 
این کشور نیز دســتور داد به منظور»حفظ صلح« وارد 
شرق اوکراین شوند.کاخ کرملین اعلام کرد رئیس جمهور 
روســیه از وزارت دفاع این کشــور خواست تا با مناطق 
دونتســک و لوهانسک در شــرق اوکراین توافقنامه ای 
بــرای اعزام ارتــش جهت حفظ صلــح در این مناطق 
امضا کند. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده: »پوتین از 
وزارت خارجه روسیه خواست تا رایزنی با جمهوری های 
دونتسک و لوهانسک را برای برقراری روابط دیپلماتیک 

آغاز کند.« برخی رســانه های غربی مثــل »رویترز« و 
»دیلی میل« نیز با انتشــار تصاویــر و ویدئوهایی اعلام 
کردند اولین یگان های ارتش روسیه وارد این دو منطقه 

شده اند.
 واکنش های گسترده 

دیروز »توماس فریدمن« ســتون نویــس روزنامه 
نیویورک تایمز با انتقاد از »اقدامات آمریکا که زمینه ساز 
این اقدام پوتین شد« نوشت: »این جنگ پوتین بود اما 
آمریکا و ناتو نیز تماشــاگران بی گناه نیستند.« به گفته 
وی تصمیم نسنجیده آمریکا برای گسترش ناتو به سمت 
شــرق اروپا و نزدیکی مرزهای روسیه و وعده به برخی 
کشورهای این منطقه برای پیوستن آنها به ناتو در حالی 
که آمریــکا نه منابع و نه قصدی بــرای حمایت از آنها 

نداشت زمینه ساز بروز این بحران شد.
اروپا و آمریکا اما جزو نخستین گروه هایی بودند که 
علیه روســیه فقط موضع گرفتند و تهدید کردند. کاخ 
سفید اعلام کرد بایدن به زودی فرمان اجرایی ممنوعیت 
و تحریــم هرگونه ســرمایه گذاری و تجــارت و رابطه 
اقتصادی با دو منطقه دونتســک و لوهانســک را امضاء 
خواهد کرد که شهروندان آمریکایی را از سرمایه گذاری، 
تجارت و کمک مالی به دونتســک و لوهانســک منع 
می کند. »ینس اســتولتنبرگ« دبیرکل سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی، که ســازمان متبوعش یکی از دلایل 
اصلی افزایش تنش ها بین روسیه و اوکراین است، گفت: 
»ما به رسمیت شــناختن مناطق جدایی طلب از سوی 
روســیه را محکوم می کنیم و از استقلال اوکراین کاملا 
حمایت می کنیم... روسیه همچنان به درگیری در شرق 
اوکراین دامن می زند. روســیه بهانــه ای برای حمله به 

اوکراین می سازد.«
اتحادیه اروپا: تحریم می کنیم

اتحادیه اروپا نیز با صــدور بیانیه ای اعلام کرد: »به 
همه کسانی که مسئول به رسمیت شناختن غیرقانونی 
جمهوری های جداشده هستند با تحریم پاسخ خواهیم 
داد.« سازمان ملل نیز که معمولا نقشی خنثی و بی فایده 
را در بحران های مختلف در سراســر جهان ایفا می کند، 
این طــور موضع گرفت: »ما به طــور کامل از تمامیت 
ارضــی اوکراین حمایــت می کنیم«.»آنتونیو گوترش« 

دبیرکل ســازمان ملل گفت: »ما خواستار حل و فصل 
مسالمت آمیز مناقشه در شرق اوکراین بر اساس توافقات 
مینسک هستیم. تصمیم روسیه نقض تمامیت ارضی و 
حاکمیت اوکراین اســت و با منشور سازمان ملل متحد 
مغایرت دارد.« روزنامه »گاردین« نیز به نقل از یک مقام 
ارشد اروپایی نوشت: »پوتین تمام اوکراین را می خواهد و 
این به رسمیت شناختن ممکن است تنها نقطه شروعی 
برای تشدید تنش باشــد«. وزارت خارجه ترکیه نیز به 
رسمیت شناخته شدن اســتقلال مناطق جدایی طلب 
شرق اوکراین توسط روسیه را نقض حاکمیت و تمامیت 
ارضی اوکراین دانست. ارتش اوکراین هم بیانیه پوتین را 
»اعلام جنگ« توصیف کرد. اوکراین همچنین اعلام کرد 
به دنبال قطع کامل روابط خود با روســیه است. برخی 
کشورها نیز مثل کوبا ، ونزوئلا، سوریه، یمن، نیکاراگوئه ، 
صربستان رسما جمهوری های لوهانسک و دونتسک را 

به رسمیت شناختند. 
نشست فوق العاده شورای امنیت

شــورای امنیت سازمان ملل نیز شــامگاه دوشنبه 
به درخواســت اروپا و آمریکا نشست فوق العاده ای را به 
منظور بررسی ابعاد این بحران برگزار کرد. سفیر آمریکا 
در سازمان ملل در جلسه فوق العاده شورای امنیت درباره 
اوکراین گفت که عواقب اقدامات روسیه در اوکراین، اروپا 
و سراســر جهان »جدی« خواهد بود و در صورت حمله 
روسیه به اوکراین، تلفات انسانی به میزان قابل توجهی 
افزایش خواهد یافت. وی دســتور پوتین برای استقرار 
نیروهای حافظ صلح در شرق اوکراین را هم »مزخرف« 
خواند. »گرینفیلد« در واکنش به اظهارات رئیس جمهور 
روسیه مبنی بر تلاش کیف برای دستیابی به تسلیحات 
هســته ای از کشــورهای غربی هم گفت: »واشنگتن و 
متحدانش قصد ندارند سلاح هسته ای در اختیار اوکراین 

قرار دهنــد و اوکراین هم چنین چیزی را نمی خواهد.« 
در مقابــل »واســیلی نبنزیا«، نماینده روســیه گفت: 
»مواضع بین المللی حاکی از آن است که گمان می کنند 
به رسمیت شــناختن دونتســک و لوهانسک از سوی 
روسیه اقدامی »غافلگیرانه« است، اما این درست نیست. 
جمهوری های لوهانســک و دونتســک در سال ۲0۱۴ 
اســتقلال خود را اعلام کردند و ما آنها را تنها امروز به 
رســمیت شناختیم. نماینده روسیه افزود که دونباس با 
ماجراجویی نظامی جدید اوکراین رو به رو است و مسکو 
نمی تواند این اجازه را بدهد و این امر باعث شــد روسیه 
در مورد جمهوری های دونتســک و لوهانسک تصمیم 

بگیرد.
روسیه: آماده گفت و گو هستیم

.»نبنزیا« افزود که روسیه آماده گفت وگو در مورد 
وضعیت اوکراین اســت، اما اجــازه خونریزی جدید در 
دونباس را نخواهد داد.وی با بیان اینکه وضعیت در شرق 
اوکراین »بدتر« شــده و شاهد بمباران مناطق مسکونی 
در لوهانســک و دونتسک بوده ایم، خاطرنشان کرد: »به 
دلیــل بمباران اوکراین حدود ۶0 هــزار نفر از دونباس 
به روســیه گریخته اند«.»نبنزیا « تاکید کرد که وظیفه 
روســیه برای حفاظت از غیرنظامیان در اوکراین مهم تر 
از تهدیدهای کشورهای غربی است. نماینده اوکراین در 
ســازمان ملل در این نشست روسیه را ویروسی توصیف 
کرد که جنگ و آشــوب را برای هشت سال اشاعه داده 
است: »ســازمان ملل با ویروسی که از کرملین سرایت 
کرده، بیمار اســت و مســئله این است. ما دیگر از هیچ 
کســی نمی ترسیم و به کسی بدهکار نیستیم و دیگر به 

کسی چیزی نخواهیم داد.«
نماینده دائم فرانســه در ســازمان ملــل هم طی 
سخنرانی خود روسیه را تهدید کرد که در صورت عدم 
بازنگری در تصمیم به رسمیت شناختن جمهوری های 
دونتسک و لوهانسک، عواقب ناگواری در انتظارش است.

معاون دبیرکل ســازمان ملل هم از اســتقرار نیروهای 
روسیه در شــرق اوکراین برای »مأموریت حفظ صلح« 
ابراز تاســف کرد و هشــدار داد که خطر »درگیری در 
مقیاس بزرگ« وجود دارد و باید از این امر اجتناب شود.

معاون دبیرکل ســازمان ملل گفت: »ساعات و روزهای 
آینده تعیین کننده خواهند بود. خطر درگیری گسترده 
واقعی است.«سفیر چین در سازمان ملل هم به نوبه خود 
از همه طرف های درگیر در بحران اوکراین خواســت تا 
خویشتن دار باشند و از هرگونه اقدامی که ممکن است 
باعث افزایش تنش شــود اجتناب کنند. سفیر چین در 
این نشست در سخنانی کوتاه گفت که پکن از هر تلاشی 
برای حل دیپلماتیک بحران استقبال و تشویق می کند.

روسیه: به تحریم عادت داریم
وزیر خارجه روســیه امــا در واکنش به تهدیدهای 
غرب درباره تحولات اوکراین اعلام کرد، مسکو به تحریم  
عادت دارد.به گزارش رویترز، »ســرگئی لاوروف« وزیر 
خارجه روســیه در واکنش به مواضع کشورهای غربی 
اعلام کرد که حتی بدون به رســمیت شناختن این دو 
جمهوری هم غربی ها علیه روســیه تحریم هایی اعمال 
می کردنــد. لاوروف گفت: »همکاران اروپایی، آمریکایی 
و انگلیســی ما تا زمانی که تمام امکانات خود را برای به 
اصطلاح »مجازات روسیه« خرج نکرده باشند، متوقف و 
آرام نخواهند شــد. آنها ما را به قول خودشان به »مادر 
همه تحریم ها« تهدید می کنند.« وزیر خارجه روســیه 
سپس به کشورهای غربی درباره ناکارآمدی فشارها علیه 
مســکو هشدار داد و گفت: »خوب ما به تحریم ها عادت 
داریم. ما می دانیم که در هر حال چه با دلیل و چه بدون 

دلیل، تحریم ها علیه روسیه اعمال خواهند شد.«
گفتنی است، بســیاری از کارشناســان معتقدند، 
روســیه به این دلیل دست به چنین اقدامی علیه غرب 
زد که می دانســت ناتو، در بدترین شرایط تاریخی خود 
قرار دارد و عملا کاری جز تهدید و تحریم از دســتش 
بر نخواهد آمد. ضمن اینکه این کارشناســان پیش بینی 
می کننــد، چین نیز با توجه به نوع واکنش غرب به این 
رویکرد پوتین، نوع سیاست خود در برخورد با تایوان را 

تنظیم خواهد کرد!
پوتین دست بردار نخواهد بود

دیروز »دیلی میل« ضمن اعلام اینکه هزاران نیروی 
روس ظرف چند ساعت وارد این دو منطقه جدا شده از 
اوکراین شــدند نوشت، پوتین دست بردار نخواهد بود و 
مناطق دیگری از اوکراین را از آن خود خواهد کرد بدون 

اینکه غرب بتواند کاری از پیش ببرد.
آخرین خبرها حاکی است از حمله نیروهای اوکراین 
به مناطق مورد مناقشــه. به گــزارش خبرگزاری تاس 
روسیه اوکراین شروع به بمباران این مناطق کرده است.
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معاون وزیر خارجه آل خلیفه رسما فاش کرده 
که موســاد در بحرین حضور دارد و این مسئله به 
عنوان »بخشــی از همکاری امنیتی و اطلاعاتی« با 
رژیم صهیونیستی است. جمعیت شیعیان الوفاق در 
واکنش به این موضع گیری آن را »فاجعه ای بســیار 

خطرناک« خوانده است.
»عبدالله بن احمد آل خلیفه« معاون وزیر خارجه رژیم 
آل خلیفه در بحرین روز دوشنبه از صراحتا حضور عناصر 
سرویس جاسوسی موساد در این کشور خبر داد: »موساد 
در بحرین حضور دارد و این مســئله به عنوان بخشــی از 

همکاری امنیتی و اطلاعاتی با اسرائیل است.«
فــارس در این رابطه به نقل از المیادین نوشــته، این 
مســئول بحرینــی همچنین گفته که عناصر موســاد در 
منطقــه نیز حضور دارند و اگــر این همکاری امنیتی بین 
بحرین و »اسرائیل«، باعث امنیت و ثبات بیشتر می شود، 
بایــد این اتفاق رخ دهد... »همــکاری امنیتی و اطلاعاتی 
با اســرائیل نیز بخشی از شراکت ماســت.« پایگاه خبری 
صهیونیســتی »والا« این اظهارنظرها را »استثنائی، علنی 
و مستقیم« دانست و مدعی شد که این صراحت، »بسیار 

غیر عادی است«.
این اظهارنظر مســئول بحرینی، چند روز پس از سفر 
»نفتالی بنت«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، به بحرین و 
دیدار با پادشاه این کشور است. »بنی گانتس«، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی، نیز چند هفته پیش به بحرین سفر کرد 
و با مسئولان این کشور، معاهده همکاری امنیتی امضا کرد.

همچنین این سازشــکاری در سطح رسمی در حالی 
صــورت می گیرد که بعد از ظهر جمعه گذشــته، هزاران 
نفر از مردم بحرین برای گرامیداشــت ســالروز شــهدای 
انقلاب فوریه این کشورو در محکومیت سفر مقامات رژیم 

صهیونیستی به بحرین به خیابان ها آمدند.
در واکنــش، جمعیت ملی- اســلامی الوفاق بحرین 

اظهارات معاون وزیر خارجه بحرین درباره حضور موساد در 
این کشــور را فاجعه ای برای آن و امری خطرناک توصیف 
کرد. این جمعیت در بیانیه خود آورده اســت که اظهارات 
عبــدالله بن احمد آل خلیفه، اظهاراتی ناشــی از تفکرات 
فاجعه آمیز و ساده لوحانه ای است که از مرزهای دیپلماسی 
عبور کرده و آشــکارا اعلام می کند که سرویس اطلاعات 

)جاسوسی( رژیم صهیونیستی در داخل بحرین فعال است.
در بیانیه مذکور آمده است که این سخنان آل خلیفه 
بیانگر ســطح بی مســئولیتی و در معرض خطر قرار دادن 
امنیت بحریــن و تبدیل آن به مکانــی ناامن، بی ثبات و 
ایجاد تنش در منطقه اســت و اینها اقداماتی اســت که 
هرگز از خردمندان، صاحبان عربیت، وجدان و انســانیت 

سر نمی زند.
الوفــاق تأکیــد کرد کــه رژیم صهیونیســتی دارای 
کارنامه ای مملو از جنایت علیه بشــریت، شهید و زخمی 
کــردن ده ها نفر، ترور و جنایت های دیگر اســت و حضور 
آن در بحرین خطری برای داخل بحرین، منطقه و جهان 
اســت و آن را به صحنه  جنگ تبدیل می کند. ما از طرف 
ملت بحریــن مخالفت قاطع خود ایــن جنایت و خیانت 
علیه بحرین، اعراب و مســلمان را اعلام می کند. با توجه 
به مســئولیت ملی، تاریخی، عربــی و اخلاقی خود اعلام 
می کنیم حضور موساد در بحرین، اشغالگری آشکار و تجاوز 

علیه کشور و اهالی آن است.
گفتنی است، جزیره کوچک بحرین که جمعیتی کمتر 
از ۲ میلیون نفر را در خود جا داده است، سرزمینی عمدتاً 
شیعه نشین است اما توســط حکومتی سنی و نزدیک به 
رژیم آل ســعود گردانده می شود و از ســال ۲0۱۴ شاهد 
اعتراضات دنباله دار علیه حاکمیت اقلیت بوده است. رژیم 
آل خلیفه که بعضاً اشغالگر بحرین نیز نامیده می شود، جزو 
نخســتین حکومت های عربی بود که به روند عادی  سازی 

روابط با رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست.

سرویس خارجی-
طرح ویــژه تامین امنیت زائران حرم امــام کاظم )ع( در 
سالروز شــهادت این امام همام با مشــارکت همه واحدهای 

امنیتی از جمله الحشد الشعبی به اجرا گذاشته شده است.
فرماندهی عملیات بغداد در بیانیه ای اعلام کرده که روز دوشــنبه 
یک نشســت امنیتــی را در مقر این فرماندهی بــا حضور فرماندهان 
مناطق »الکرخ« و »الرصافه«، و نمایندگانی از سازمان الحشد الشعبی 
و افســران ارشــد فرماندهی عملیات بغداد برگزار کرد. بر اساس این 
بیانیه، در نشســت مذکور طرح های ویژه تامین امنیت مراسم سالروز 
شهادت امام کاظم )ع( مورد بررسی قرار گرفت که در آن همه نهادهای 
امنیتی اعم از وزارتخانه های دفاع و کشــور، سازمان الحشد الشعبی و 

دستگاه های اطلاعاتی مشارکت دارند.
فرمانــده عملیات بغــداد از افزایــش تلاش اطلاعاتــی و انجام 
عملیات های پیش دســتانه منحصر به فرد در جست وجو، بازرسی و 
شناسایی در مناطقی که در دایره مسئولیت این فرماندهی قرار دارد، 
خبر داد و گفــت که ورودی های بغداد، فضاها و باغ ها و دشــت های 
اطــراف بغــداد و ورود افراد و خودروها کاملا تحت کنترل اســت. به 
گزارش فارس، او بر لزوم حضور فرماندهان در راس یگان هایشان برای 
پیگرد عناصر تروریســت داعش و همه کسانی که به دنبال برهم زدن 
صلح وامنیت هســتند، تاکید کرد و گفت که باید با هر گونه شایعات 

درباره وجود اختلال امنیتی نیز برخورد شود.
فرمانده عملیات بغداد گفت: »جز مســیر حرکت زائران به سمت 
کاظمین، هیچ مســیری مسدود نشده است؛ با این حال تلاش جدی 
صورت گرفته تا فرصت از کســانی سلب شود که به دنبال رساندن هر 
گونه آزاری به زائران یا برهم زدن آرامش فضای تشرف زائران به سمت 
حرم مطهر امام کاظم )ع( است.« او در پایان خواستار هماهنگی سطح 
بالای بین واحدهای امنیتی و طرف های پشــتیبان برای ارائه خدمات 

به زائران است.
گفتنی اســت، جمع زیادی از شهروندان عراقی از مناطق مختلف 
این کشــور، به ویژه جنوب عراق، به مناســبت ســالروز شهادت امام 
کاظــم )ع( در روز ۲۵ رجب )8 اســفند( از روزهای گذشــته پیاده و 
ســواره در حال رساندن خود به کاظمین هســتند و احتمال می رود 
شمار عزاداران کاظمین تا هفته آینده میلیونی شود. بارگاه امام موسی 
کاظم )ع( امام هفتم و امام جواد )ع( نوه ایشــان و نهمین امام شیعیان 

در منطقه کاظمین در شمال بغداد واقع است.
انفجار در مسیر کاروان ائتلاف آمریکایی

خبر دیگر از عراق آن که یک کاروان لجســتیکی ائتلاف آمریکایی 
کــه تجهیزات و اقلام مورد نیاز نظامیان آمریکایی را انتقال می داد در 
جنوب عــراق هدف انفجار بمب کنار جاده ای قرار گرفت. به نوشــته 
منابع عراقی، این انفجار در نزدیکی شــهر الناصریه در استان ذی قار 
رخ داد و هنوز خبری از تلفات احتمالی این انفجار منتشر نشده است. 
هیچ گروهی نیز تا این لحظه مســئولیت این حمله را بر عهده نگرفته 
اســت. این کاروان ها از مرز کویت وارد عراق شــده و اقلام مورد نیاز 
نظامیان آمریکایی را حمل می کنند و آمریکایی ها از بیم این انفجارها، 
شــرکت های حمل ونقل عراقی را برای انتقال ایــن تجهیزات به کار 

گرفته اند.

به تخریب گسترده ساختمان های  عربستانی های معترض 
جده، تصاویر ولیعهد رژیم آل ســعود را همراه با شــعارهای 

»طاغوت سرنگون باد« بر دیوارهای شهر حک کردند.
همزمان با عملیات تخریب گســترده مناطقی در شــهر »جده« 
عربســتان و آوارگی اجباری اهالی محله های تخریب شده)که به بهانه 
اجرای سند ۲030 انجام می شود( خشم مردمی رو به افزایش است و 
معترضان مخالفت خود را با نوشتن شعارهایی بر دیوارهای شهر اعلام 
می کنند. بر اساس گزارش »سعودی لیکس«، تصاویری در شبکه های 
اجتماعی منتشــر شده که نشان می  دهد معترضان در کنار دستورات 
مربوط به تخریب محله ها، نقاشــی های »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی در کنار شعار »یسقط طاغیه« )سرنگون باد طاغوت( را حک 

کرده اند.
»جده« شاهد بزرگترین عملیات تخریب در تاریخ خود است و این 
روند تخریب شامل بیش از ۶0 محله می شود. علی رغم اینکه بسیاری 
از این محله ها مدرن هستند اما آل سعود اصطلاح محله های فقیرنشین 
را به آنها اطلاق کرده و مدعی شده، اهالی آن مصرف کننده مواد مخدر 
و خلافکار هســتند. این اقدام منجر به مهاجرت داخلی گسترده شده 
و حتی برخی از خانواده ها به زیر پل ها پناه برده اند. به گزارش فارس، 
آل ســعود در مقابل خانه های تخریب شــده فقط صد واحد مسکونی 

ارائه داده اند.
گفتنی است، مقامات سعودی این تصمیم ناعادلانه خود را با چند 
دلیل توجیه می کنند: اینکه اکثر مناطق به صورت ســازماندهی شده 
مشــمول برنامه ریزی شهری نیســتند، همچنین آنها اعلام می کنند 
که شــبکه جاد ه ای این مناطق غیر ســازماندهی شده که غیر اصولی 
و بدون آسفالت ساخته شده و علاوه بر این دلایل، فقر، بیماری و سطح 
تحصیلات پایین در این مناطق حاکم است. اما مقامات سعودی توضیح 
نمی دهند با ویران کردن کل این مناطق چگونه مشــکل شهر سازی، 
فقر، بیماری و... قرار است حذف شود. باید توجه کرد مقامات سعودی 
خواهان تخریب محله های فقیر نشین در جده هستند، خواسته ای که 
در خدمت چشــم انداز ۲030 بن ســلمان اعلام شده است. البته این 
مشــکل تنها مشکلِ بن ســلمانِ تازه به دوران رسیده نیست، همواره 
بســیاری از کسانی که در سودای »توســعه از بالا« بوده اند، توسعه و 

پیشرفت را با بتُِن ریزی اشتباه می گیرند. 

 در ادامــه درگیری ها در منطقه »شــیخ جــراح«، با یورش 
شهرک نشینان و پلیس  رژیم صهیونیستی به این محله، یک معلول 

و یک زن فلسطینی به شدت آسیب دیدند.
منابع خبری اعلام کردند به دنبال یورش شــهرک نشــینان و پلیس  
رژیم صهیونیستی به محله شیخ جراح، سه فلسطینی از جمله یک معلول 
و یک زن آسیب دیدند. به گفته شاهدان عینی، یکی از افراد آسیب دیده 
به دنبال ایــن حملات، »محمد العجلونی« نــام دارد که دارای معلولیت 
جسمانی است. فعالان سیاسی اجتماعی فلسطینی، کلیپ حمله نیروهای 
رژیم صهیونیستی به این فرد معلول را در شبکه های اجتماعی بازنشر داده 

که با واکنش های فراوانی روبه رو شده است.
در همین راستا سازمان حلال احمر فلسطین در بیانیه ای اعلام کرد که 
ســه تن را به دلیل آسیب های وارد شده که نتیجه خشونت سربازان رژیم 
صهیونیستی است، برای مداوا به بیمارستان منتقل کرده است. به گزارش 
ایســنا، هلال احمر فلسطین در این بیانیه از آسیب یک زن فلسطینی به 
دلیل ضربات نیروهای رژیم صهیونیستی خبر داد. در این بیانیه همچنین 
آمده اســت که نیروهای صهیونیستی یک آمبولانس را متوقف کرده و آن 

را تفتیش و بازرسی کردند.
گفتنی است، یکشنبه گذشته به دنبال اعلام »ایتمار بن گویر«، نماینده 
افراطی راست گرای کنستِ رژِیم آپارتاید اسرائیل مبنی بر انتقال دفتر خود 
به محله شیخ جراح، تقابل و برخورد شهرک نشینان و فلسطینیان شدت 
گرفت. پلیس رژیم صهیونیســتی با حمایت از اقدامات بن گویر، تظاهرات 
و اعتراض ساکنان فلسطینی محله شیخ جراح را به همراه شهرک نشینان 

سرکوب کرده است.
در همین رابطه »محمد آشــتیه«، نخست وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین در ابتدای جلسه هفتگی کابینه در رام الله گفت: »فلسطینی هایی 
که از خانه های خود در محله های شــیخ جراح، جبل المکبر و ســلوان در 
قدس دفاع می کنند، در معرض شنیع ترین سیاست ها و اعمال آزار و اذیت، 
نژادپرستی و پاک  ســازی قومی هســتند.« وی افزود، این اقدامات رژیم 
صهیونیستی با هدف آواره کردن فلسطینیان از خانه و کاشانه خود، برای 
جایگزینی آنها توســط شهرک نشینان صورت می گیرد. آشتیه بیان کرد: 
»به اسرائیل هشدار می دهیم در سیاست  هایش بازنگری کند؛ چرا که این 

رژیم مسئول هر اتفاقی خواهد بود که صورت بگیرد.«
شکلی جدید از انتفاضه

خبر دیگر از فلسطین آن که کمیته امور اسرای فلسطینی روز دوشنبه 
از وقوع عملیات با ســلاح سرد توسط یک اسیر فلسطینی علیه زندان بان 
صهیونیســت در زندان »نفحه« در فلسطین اشغالی خبر داد. این کمیته 
در بیانیه ای اعلام کرد که پس از حمله محیط زندان پرتنش شــده است. 
»حســن عبد ربه« مشاور کمیته امور اسرای فلسطینی نیز در گفت وگو با 
المیادین اعلام کرد: »عملیات حمله با سلاح سرد علیه یکی از زندانبان های 
صهیونیســت شکل جدیدی از انتفاضه اســرا در پاسخ به تجاوزهای رژیم 
اشــغالگر اســت.« او با اشــاره به وضعیت بســیار وخیم زندان های رژیم 
صهیونیســتی در ســایه اقدامات ســرکوبگرانه این رژیم علیه اسرا گفت: 
»فلســطینی ها باید با دستیابی به وحدت و یکپارچه کردن صفوف خود از 

این انتفاضه حمایت کنند.«

همان طور که انتظار می رفت با تشــدید تنش ها در شرق اوکراین و 
اقدام پوتین در به رســمیت شناختن استقلال دو جمهوری خود خوانده 
»لوهانسک« و »دونتسک« قیمت نفت رشدی سرسام آور را تجربه کرد و 

به 100 دلار نزدیک شد.
قیمت نفت با افزایش تنش در شــرق اوکراین از نیمه شــب سه شنبه با رشد 
همراه شــد و در معاملات دیروز تا مرز ۱00 دلار نیز رســید. بر اســاس گزارش 
دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، قیمت سبد نفتی اوپک دیروز 
9۴ دلار و ۲8 ســنت ثبت شــد، در حالی  که جمعه )۲9 بهمن ماه( 9۲ دلار و ۷9 
سنت بود. قیمت نفت خام شــاخص برنت و وست تگزاس اینترمدیت )WTI( نیز 
دیروز )سه شــنبه، سوم اسفندماه( و تا لحظه تنظیم این گزارش به  ترتیب 98 دلار 
و ۷۷ ســنت و 9۵ دلار و ۴۱ سنت به ازای هر بشــکه بود. آمریکا،اتحادیه اروپا و 
انگلیس، روزانه 3/۵ میلیون بشــکه نفت و فرآورده از روسیه خریداری می کنند و 
در صورت تحریم نفتی روســیه انتظار می رود قیمت نفت جهش بسیار بیشتری را 
تجربه کند.دیروز همچنیــن صدراعظم آلمان از توقف اجرای مجوزهای مربوط به 

خط لوله مشترک گازی با روسیه خبر داد. 
به گزارش فارس، به دنبال اقدام روســیه در به رســمیت شــناختن استقلال 
جمهوری های خود خوانده دونتســک و لوهانســک در شرق اوکراین، دولت آلمان 
از تصمیــم خود برای تعلیــق اجرای پروژه خط لوله گاز با روســیه موســوم به 
نورداستریم-۲ خبر داد.»اولاف شولتز« صدراعظم آلمان با اشاره به اقدامات اتحادیه 

اروپا علیه روســیه گفت: اولین بخش از تحریم ها علیه مسکو مورد بحث و بررسی 
قرار گرفته است. این تحریم ها روی پروژه نورد استریم-۲ نیز اثر می گذارد، اکنون 
هیچکدام از مجوزها نمی تواند اجرا شود. براساس گزارش شبکه الجزیره، صدراعظم 
آلمان همچنین تاکید کرد که برلین به تلاشها برای تنوع بخشیدن به واردات منابع 
گاز ادامه خواهد داد.  کمیســیون اتحادیه اروپا بــا حمایت ضمنی از اقدام برلین، 
اعلام کرد تعلیق پروژه نورد استریم تأثیری بر عرضه انرژی در اروپا نخواهد گذاشت. 
وزارت خارجه اوکراین نیز از اقدام آلمان اســتقبال کرد و گفت تصمیم آلمان ثابت 

می کند رهبری واقعی در شرایط سخت تصمیمات دشواری می گیرد.
رؤسای کمیســیون اروپا و شــورای اروپا نیز با »غیرقانونی و غیرقابل قبول« 
خواندن اقدام روسیه در به رسمیت شناختن دو جمهوری خود خوانده دونتسک و 
لوهانسک در شرق اوکراین، گفتند که بروکسل اولین بسته تحریمی را علیه روسیه 
ارائه خواهد کرد.آن ها با غیرقانونــی خواندن این تصمیم، افزودند که این اقدامات 
کسانی را که در آن دخیل بودند و همچنین بانک هایی را که از ارتش روسیه و سایر 
عملیات ها در این مناطــق حمایت مالی می کنند، هدف قرار می دهد. طبق بیانیه 
منتشر شــده در این خصوص، آنها همچنین توانایی کشــور و دولت روسیه برای 
دسترسی به سرمایه و بازارهای مالی و خدمات اتحادیه اروپا را هدف قرار خواهند 
داد. به نوشــته روزنامه انگلیسی »فایننشــال تایمز«، در صورت تصویب، اقدامات 
اتحادیه اروپا 3۵۱ عضو دومای روسیه و همچنین افراد و مشاغل مرتبط با اقدامات 

روسیه در مناطق جدایی طلب را هدف قرار خواهد داد. 

دو روزنامه عبری زبان به بررسی شرایط سوریه در یازدهمین نفت در مرز 100 دلار
سالروز آغاز بحران در این کشور پرداخته و نوشته اند که با گذشت 
این مدت، بشار اســد هنوز پابرجاست و قواعد به نفع اسد تغییر 

کرده است.
»عاموس هارئیل« کارشــناس نظامی صهیونیســتی روز سه شنبه در 
روزنامه هاآرتص به بررسی وضعیت سوریه در یازدهمین سالروز آغاز بحران 
در این کشــور پرداخته و بر شکست تمامی برنامه های رژیم صهیونیستی 
اذعان کرده اســت. او نوشــته که با آغاز سال ۲0۲۲ به این نتیجه و یقین 
رسیده که جنگ در سوریه در عمل پایان یافته و غبار حوادث فرونشسته 
اســت. یک مقام صهیونیستی نیز بدون ذکر نام خود به این روزنامه گفته: 
»تمامی قواعد بازی که می شناختیم تغییر کرده و اکنون مقابل چشمان ما 
رئیس جمهور بشــار اسد قرار دارد که بار دیگر شروع به باز سازی و توسعه 

سوریه جدید می کند.«
از آن سو »لیلاخ شوال« تحلیلگر نظامی در روزنامه یسرائیل هیوم نیز 
نوشته که تغییرات مدت اخیر در سوریه تا حد بالایی دراماتیک بوده و پس 
از ســال ها بحران و جنگ داخلی و کشــتار و آواره شدن میلیون ها نفر بار 
دیگر این بشــار اسد است که در مسند قدرت حضور دارد و تلاش می کند 
حاکمیت دولت دمشق را بر سوریه تکمیل کند. به گزارش تسنیم، او تأکید 
کرده که بشار اسد در این مسیر تا حد بسیاری مدیون ایرانی ها و حزب الله 
اســت و در ابتدای جنگ که دولت دمشــق متحمل شکست های بزرگ 
می شــد، این ایران و حزب الله بودند که به سرعت وارد عمل شده و مسیر 
پیروزی ها را به روی دمشــق هموار کردند و پس از آن بود که روسیه نیز 
که فرصت را برای حضور و نفوذ در منطقه مناسب می دید وارد عمل شد.

به نوشــته رأی الیوم، طبق نوشــته های کارشناســان صهیونیستی، 
دولت ســوریه از سال ۲0۱8 شــروع به بازیابی حاکمیت خود و باز سازی 
شــاکله ارتش کرده اســت و هرچند هنوز تمامی مناطق ســوریه تحت 
 تســلط دولت نیست، اما بشار اســد با تمامی توان برای تحقق این هدف 

تلاش می کند.

 گزارش  هاآرتص از تغییر قواعد جنگ در سوریه 
به نفع بشار اسد

طی روزهای گذشته اتفاق افتاد
 شعار نویسی روی دیوارهای جده 

و زیر تصاویر بن سلمان 
با عنوان سرنگون باد طاغوت

شادی ساکنان دو منطقه استقلال یافته در شرق اوکراین


